
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN THƯỠNG XUÂN 
 

 
Số: 39/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

 
TT. Thường Xuân, ngày  11  tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị trấn Thường 

Xuân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 

THƯỜNG XUÂN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/06/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày 

27/ 9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt 

Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công 

nghiệp lần thứ tư; 

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 

06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh 

Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê  thị trấn Thường Xuân. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị trấn Thường Xuân, gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1 Ông: Cầm Bá Huyến Chủ tịch UBND thị trấn Trưởng 

Ban 

2 Ông: Lương Văn Thỏa PCT UBND Thị trấn Phó ban TT 

3 Ông: Lê Tiến Long PCT UBND Thị trấn Phó ban 

4 Bà: Lê Thị Tình Công chức VP-TK Thành viên 

5 Bà: Trịnh Thị Thủy Công chức VP-TK Thành viên 

6 Ông: Lữ Văn Xiêm Trưởng Công an Thị trấn Thành viên 



2 

 

7 Ông: Hà Văn Phiên Chỉ huy trưởng BCH Quân sự Thành viên 

8 Bà: Nguyễn Thị Huyền Công chức VH-XH Thành viên 

9 Bà: Nguyễn Thị Hiền Công chức Tài chính – Kế toán Thành viên 

10 Bà: Nguyễn Thị Mai Công chức VH-XH Thành viên 

11 Bà: Trần Thị Lan Công chức VH-XH Thành viên 

12 Bà: Hoàng Thị Thắm Trưởng Trạm Y tế Thành viên 

13 Ông: Trịnh Xuân Hà Công chức Tư pháp- HT Thành viên 

14 Ông: Lê Duy Lâm Hiệu trưởng trường THCS Thị trấn Thành viên 

15 Ông: Cầm Bá Quý Hiệu trưởng trường THCS Xuân Cẩm Thành viên 

16 Bà: Nguyễn Thị Hà Hiệu trưởng trường Tiểu học thị trấn Thành viên 

17 Ông: Hoàng Đức Đỉnh Hiệu trưởng trường Tiểu học Xuân Cẩm Thành viên 

18 Bà: Lê Thị Hiệp Hiệu trưởng trường Mầm non thị trấn Thành viên 

19 Bà: Lang Thị Hoa Hiệu trưởng trường Mầm non Xuân Cẩm Thành viên 

20 Các Ông(bà) Trưởng khu phố trên địa bàn thị trấn Thành viên 
 

* Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo gồm các ông(bà) có tên sau: 
 

1 Bà: Lương Thị Thanh Phó Bí thư TT Đảng ủy Thị trấn Thành viên 

2 Ông: Trần Tiến Báu Phó CT HĐND Thị trấn Thành viên 

3 Ông: Hà Xuân Hiệu Chủ tịch MTTQ Thị trấn Thành viên 

4 Bà: Lê Thị Thương Chủ tịch Hội LHPN Thị trấn Thành viên 

5 Ông: Đỗ Viết Thiệp Chủ tịch Hội Nông dân Thị trấn Thành viên 

6 Ông: Lê Văn Bồng Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Thị 
trấn 

Thành viên 

7 Ông: Hoàng Văn Tiến Bí thư Đoàn Thanh niên Thị trấn Thành viên 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Hướng dẫn, theo dõi, chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện các 

nhiệm vụ; cử thành viên của Ban chỉ đạo hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng triển 

khai nhiệm vụ. 

- Thiết lập kênh điều hành, chỉ đạo, trao đổi thông tin (thông qua các nền 

tảng mạng xã hội) để tương tác, trao đổi, báo cáo nhanh tình hình triển khai thực 

hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận: 

- TT ĐU, HĐND, UBND (b/c); 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Cầm Bá Huyến 

 



DANH SÁCH PHÂN CÔNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ THỊ TRẤN THƯỜNG XUÂN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 39/QĐ-UBND ngày  11/3/2024 của UBND Thị trấn Thường Xuân) 
TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Cầm Bá Huyến 
Chủ tịch UBND – Trưởng 

Ban chỉ đạo 

- Chỉ đạo chung : Lãnh đạo, điều hành mọi hoạt động của Ban Chi đạo;  

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Ban Chỉ đạo;  

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chi đạo;  

- Chỉ đạo giải quyết các đề xuất, kiến nghị của thành viên Ban Chỉ đạo, các ban ngành, 

đoàn thể. 

2 

Lương Văn Thỏa 
Phó Chủ tịch UBND – Phó 

ban thường trực 

- Giúp Trưởng ban điều hành công tác chung của Ban Chỉ đạo; điều hòa, phối hợp giữa 

các thành viên trong quá trình tổ chức thực hiện thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn 

kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, kinh tế số, xã hội số và Đô thị văn minh 
Lê Tiến Long 

Phó Chủ tịch UBND – Phó 

ban chỉ đạo 

3 

Lê Thị Tình Công chức VP-TK - Tham mưu xây dựng, tổ chức triển khai chương trình, kế hoạch công tác hàng năm của 

Ban Chỉ đạo; sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm chuyển đổi số; 

- Theo dõi, đôn đốc, báo cáo Trưởng ban, Phó Trưởng ban kết quả thực hiện các chương 

trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo và kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban.  

- Dự trù kinh phí hoạt động hàng năm của Ban Chỉ đạo. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

Trịnh Thị Thủy Công chức VP-TK 

4 Lữ Văn Xiêm Trưởng công an Thị trấn 

- Chỉ đạo công tác chuyển đổi số lĩnh vực Công an phụ trách 

- Chỉ đạo Khu phố 3; Khu phố Tiến Sơn 2. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

5 Hà Văn Phiên Chỉ huy trưởng BCH QS 

- Chỉ đạo công tác chuyển đổi số lĩnh vực Quân sự phụ trách. 

- Chỉ đạo Khu phố Tiến Sơn 1. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

6 

Nguyễn Thị Huyền 

Công chức VH-XH 

- Tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền trong chuyển đổi số. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

- Chỉ đạo Khu phố 4, Khu phố Xuân Minh, Khu phố Xuân Quang. 

Trần Thị Lan 

Nguyễn Thị Mai 

7 Nguyễn Hữu Bảy Công chức Địa Chính 

- Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số trong lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường, lĩnh 

vực quy hoạch, xây dựng cơ sở hạ tầng, lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn thị trấn. 

- Chỉ đạo Khu phố 5. 



4 

 

Cầm Thị Minh  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

8 Nguyễn Thị Hiền 
Công chức Tài chính – Kế 

toán 

- Tham mưu, đề xuất các chủ trương, giải pháp, cơ chế, chính sách về tài chính, ngân 

sách nhà nước để triển khai thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn thị trấn. 

- Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số trong lĩnh vực của ngành tài chính. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

9 Trịnh Xuân Hà Công chức TP-HT 

- Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số lĩnh vực Tư pháp - hộ tịch. 

- Chỉ đạo Khu phố 1. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

10 Lương Thị Thanh Phó Bí thư TT Đảng ủy - Chỉ đạo các chi bộ, Đảng viên tích cực tham gia trong việc chuyển đổi số. 

11 Trần Tiến Báu Phó chủ tịch HĐND 
- Chỉ đạo, đôn đốc các đại biểu HĐND thị trấn tham gia tích cực trong việc chuyển đổi 

số. 

12 Hà Xuân Hiệu Chủ tịch MTTQ 

- Vận động tuyên truyền toàn thể nhân dân tham gia tích cực công tác chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo Khu phố 4. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

13 Đỗ Viết Thiệp Chủ tịch Hội Nông dân 

- Chỉ đạo đôn đốc các hội viên Hội Nông dân tham gia tích cực trong việc chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo Khu phố Trung Chính. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

14 Lê Văn Bồng Chủ tịch Hội CCB 

- Chỉ đạo đôn đốc các hội viên Hội CCB tham gia tích cực trong việc chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo Khu phố 2 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

15 Hoàng Văn Tiến Bí thư ĐTN 

- Chỉ đạo đôn đốc các đoàn viên thanh niên tham gia tích cực trong việc chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo Khu phố Thanh Xuân 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

16 Lê Thị Thương Chủ tịch Hội Phụ nữ 

- Chỉ đạo đôn đốc các hội viên Hội PN tham gia tích cực trong việc chuyển đổi số. 

- Chỉ đạo Khu phố Xuân Quang 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

17 Lê Duy Lâm 
Hiệu trưởng trường THCS 

Thị trấn 

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường THCS Thị Trấn Thường Xuân 



5 

 

18 Cầm Bá Quý 
Hiệu trưởng trường THCS 

Xuân Cẩm 

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường THCS Xuân Cẩm 

19 Nguyễn Thị Hà 
Hiệu trưởng trường Tiểu học 

Thị trấn Thường Xuân 

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường Tiểu học Thị trấn Thường Xuân 

20 Hoàng Đức Đỉnh 
Hiệu trưởng trường Tiểu học 

Xuân Cẩm 

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường Tiểu học Xuân Cẩm 

21 Lê Thị Hiệp 
Hiệu trưởng trường Mầm non 

thị trấn  

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường Mầm non Thị trấn 

22 Lang Thị Hoa 
Hiệu trưởng trường Mầm non 

Xuân Cẩm 

Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trường Mầm non Xuân Cẩm 

23 Hoàng Thị Thắm Trưởng trạm y tế Chỉ đạo công tác chuyển đổi số tại Trạm y tế. 

24 11 Ông(bà) Trưởng khu phố Chỉ đạo, thực hiện công tác chuyển đổi số tại khu phố 

 


		huyencb.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-11T16:44:21+0700


		thitran.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-12T08:58:22+0700




